
授業学期 教員氏名 授業学年授業名 クラス 曜日 時限 対象学部 教科書名

後期（３Q4Q) 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 1 水 3限 L 文学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 1 月 2限 L 文学部 Grit: Why passion and resilience are the secrets to success

後期（３Q4Q) 伊藤 友美 1年 Academic English Communication 2 水 3限 L 文学部 British News Update 3

後期（３Q4Q) 団野 恵美子 1年 Academic English Literacy 2 月 2限 L 文学部 Ｆｏｕｒ ｗｅｄｄｉｎｇｓ ａｎｄ ａ ｆｕｎｅｒａｌ／フォー・ウエディング

後期（３Q4Q) 柏木 治美 1年 Academic English Communication 3 水 3限 L 文学部 プリント教材使用(グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り)

後期（３Q4Q) 大住 めぐみ 1年 Academic English Literacy 3 月 2限 L 文学部 Cambridge English for Human Resources

後期（３Q4Q) 小橋 薫 1年 Academic English Communication 4 水 3限 E 経済学部 プリント教材使用(TED Talk、英語ニュースサイトなどを使用し，リスニングやスピーチをする。)

後期（３Q4Q) 工藤 晴子 1年 Academic English Literacy 4 月 2限 E 経済学部 プリント教材使用(時事問題や学術的な題材を用いて、内容の読み取り、要約、キーワードの社会・歴史的背景を踏まえた理解、議論、報告を行う)

後期（３Q4Q) 井原 駿 1年 Academic English Communication 5 水 3限 E 経済学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 杉田 米行 1年 Academic English Literacy 5 月 2限 E 経済学部 LincEnglish

後期（３Q4Q) Kanduboda Prabath Buddhika 1年 Academic English Communication 6 水 3限 E 経済学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 武内 正美 1年 Academic English Literacy 6 月 2限 E 経済学部 地球の歴史ものがたり 

後期（３Q4Q) 大住 めぐみ 1年 Academic English Communication 7 水 3限 E 経済学部 TED Talks: The official TED guide to public speaking (Paperback) (2018)

後期（３Q4Q) 西山 史子 1年 Academic English Literacy 7 月 2限 E 経済学部 アビリティとアメリカン・フィルム

後期（３Q4Q) 佐藤 由美 1年 Academic English Communication 8 水 3限 E 経済学部 Dynamic Presentations／英語プレゼンテーションの秘訣

後期（３Q4Q) 井上 弘貴 1年 Academic English Literacy 8 月 2限 E 経済学部 プリント教材使用(The Guardian、CNN、UDA Todayといったニュースサイトから最新の記事を課題テキストとして取り上げ、毎週、記事を講読しつつ、登場したイディオムや単語のテスト、内容についてのクイズ形式のテストをおこなう。)

後期（３Q4Q) 山中 司 1年 Academic English Communication 9 月 2限 E 経済学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 石野 美香 1年 Academic English Literacy 9 水 3限 E 経済学部 ニュース・ギャラリー 2021年度版ー

後期（３Q4Q) 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 10 月 2限 EB 経済学部・経営学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 松家 理恵 1年 Academic English Literacy 10 水 3限 EB 経済学部・経営学部 Harry Potter and the Philosopher's Stone

後期（３Q4Q) 北田 亮 1年 Academic English Communication 11 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用(前期よりやや難度の高い会話とリスニングの訓練を行う)

後期（３Q4Q) 廣部 昭子 1年 Academic English Literacy 11 水 3限 B 経営学部 21st Century Reading Level 2  Student e-Book

後期（３Q4Q) 岩井 麻紀 1年 Academic English Communication 12 月 2限 B 経営学部 白熱議論：どちらに賛成？

後期（３Q4Q) 土平 紀子 1年 Academic English Literacy 12 水 3限 B 経営学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition, Split 4A with Online Workbook Access Code

後期（３Q4Q) 岡本 佳子 1年 Academic English Communication 13 月 2限 B 経営学部 アクティブ・ラーニング型 映画で学ぶ英語4技能

後期（３Q4Q) 中村 裕子 1年 Academic English Literacy 13 水 3限 B 経営学部 プリント教材使用（新聞・雑誌等の記事やエッセイを使用し、内容の読み取りや要約・意見等を書かせる。）

後期（３Q4Q) 小松原 哲太 1年 Academic English Communication 14 月 2限 B 経営学部 オンデマンド教材使用

後期（３Q4Q) 多賀谷 真吾 1年 Academic English Literacy 14 水 3限 B 経営学部 プリント教材使用(英語で書かれた写真論)

後期（３Q4Q) 濱田 真由 1年 Academic English Communication 15 月 2限 B 経営学部 NHK NEWS LINE 3

後期（３Q4Q) 岡田 浩樹 1年 Academic English Literacy 15 水 3限 B 経営学部 Skill  for Better Reading(Intermediate)Third Edition,

後期（３Q4Q) Iris Tome Valencia 1年 Academic English Communication 16 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 濱田 真由 1年 Academic English Literacy 16 水 3限 B 経営学部 Science Quest／未来科学への誘い

後期（３Q4Q) 巽 智子 1年 Academic English Communication 17 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 17 月 1限 H 国際人間科学部 Grit: Why passion and resilience are the secrets to success

後期（３Q4Q) 柏木 治美 1年 Academic English Communication 18 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用(グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り)

後期（３Q4Q) 西山 史子 1年 Academic English Literacy 18 月 1限 H 国際人間科学部 アビリティとアメリカン・フィルム

後期（３Q4Q) 田中 順子 1年 Academic English Communication 19 水 2限 H 国際人間科学部 Presenting in English: How to give successful presentations

後期（３Q4Q) 団野 恵美子 1年 Academic English Literacy 19 月 1限 H 国際人間科学部 Ｆｏｕｒ ｗｅｄｄｉｎｇｓ ａｎｄ ａ ｆｕｎｅｒａｌ／フォー・ウエディング

後期（３Q4Q) Andrew Sowter 1年 Academic English Communication 20 水 2限 H 国際人間科学部 Speaking of Speech New Edition

後期（３Q4Q) 田中 祐理子 1年 Academic English Literacy 20 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 穴田 理枝 1年 Academic English Communication 21 水 2限 H 国際人間科学部 CNN 10 Student News  Vol.9

後期（３Q4Q) 杉田 米行 1年 Academic English Literacy 21 月 1限 H 国際人間科学部 LincEnglish

後期（３Q4Q) 多賀谷 真吾 1年 Academic English Communication 22 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 武内 正美 1年 Academic English Literacy 22 月 1限 H 国際人間科学部 地球の歴史ものがたり 

後期（３Q4Q) Lieb John 1年 Academic English Communication 23 水 2限 H 国際人間科学部 Skillful : Listening & Speaking 3

後期（３Q4Q) 西谷 拓哉 1年 Academic English Literacy 23 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用(食に関する論説文使用し，内容の読み取り，要約，意見を書かせるなどする)

後期（３Q4Q) Iris Tome Valencia 1年 Academic English Communication 16 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用



後期（３Q4Q) 井上 弘貴 1年 Academic English Literacy 24 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用(The Guardian、CNN、UDA Todayといったニュースサイトから最新の記事を課題テキストとして取り上げ、毎週、記事を講読しつつ、登場したイディオムや単語のテスト、内容についてのクイズ形式のテストをおこなう。)

後期（３Q4Q) 北村 結花 1年 Academic English Communication 25 月 1限 H 国際人間科学部 映像で見るVOAニュース

後期（３Q4Q) 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 25 水 2限 H 国際人間科学部 プリント教材使用（海外のニュース番組やドキュメンタリー，トークショー，英字新聞，科学ジャーナル記事を題材としたオリジナル教材を使用する．前期の学習内容を踏まえ，より多角的な観点から世界の時事問題を考察し，広い視野や新たな価値観を身につけることを目指す．読む力と書く力を中心に様々な言語活動を統合し，英語総合力の強化を目指す）

後期（３Q4Q) 山口 征孝 1年 Academic English Communication 26 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 26 水 2限 H 国際人間科学部 Grit: Why passion and resilience are the secrets to success

後期（３Q4Q) 岩井 麻紀 1年 Academic English Communication 27 月 1限 J 法学部 白熱議論：どちらに賛成？

後期（３Q4Q) 南本 徹 1年 Academic English Literacy 27 水 2限 J 法学部 Science at hand: Articles from Smithsonian Magazine's Smart News

後期（３Q4Q) 山中 司 1年 Academic English Communication 28 月 1限 J 法学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 中村 則之 1年 Academic English Literacy 28 水 2限 J 法学部 プリント教材使用(経済ビジネス分野等の基礎語句を習得し最近のメディアテクスト読解とレポート作成等を行う)

後期（３Q4Q) Vivian Bussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication 29 月 1限 J 法学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) クィン シンシア 1年 Academic English Literacy 29 水 2限 J 法学部 In Focus, Student book 3

後期（３Q4Q) Iris Tome Valencia 1年 Academic English Communication 16 月 2限 B 経営学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 30 水 2限 J 法学部 新たな時代への扉

後期（３Q4Q) 濱田 真由 1年 Academic English Communication 31 月 1限 J 法学部 NHK NEWS LINE 3

後期（３Q4Q) 大石 侑香 1年 Academic English Literacy 31 水 2限 J 法学部 リーディング力アップのための7つの方略

後期（３Q4Q) Kanduboda Prabath Buddhika 1年 Academic English Communication 32 水 4限 MM 医学部医学科 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 野谷 啓二 2年 Academic English Literacy 32 月 3限 MM 医学部医学科 The Heart of Things／今をよりよく生きるための哲学

後期（３Q4Q) Iris Tome Valencia 1年 Academic English Communication 33 水 4限 MM 医学部医学科 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 33 月 3限 MM 医学部医学科 プリント教材使用（海外のニュース番組やドキュメンタリー，トークショー，英字新聞，科学ジャーナル記事を題材としたオリジナル教材を使用する．前期の学習内容を踏まえ，より多角的な観点から世界の時事問題を考察し，広い視野や新たな価値観を身につけることを目指す．読む力と書く力を中心に様々な言語活動を統合し，英語総合力の強化を目指す）

後期（３Q4Q) 小橋 薫 1年 Academic English Communication 34 水 4限 MM 医学部医学科 プリント教材使用(TED Talk、英語ニュースサイトなどを使用し，リスニングやスピーチをする。)

後期（３Q4Q) 芦田 利恵子 1年 Academic English Literacy 34 月 3限 MM 医学部医学科 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Level 4 Student book B with iQ Online Practice

後期（３Q4Q) 巽 智子 1年 Academic English Communication 35 水 4限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 工藤 晴子 1年 Academic English Literacy 35 月 3限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用(時事問題や学術的な題材を用いて、内容の読み取り、要約、キーワードの社会・歴史的背景を踏まえた理解、議論、報告を行う)

後期（３Q4Q) 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 36 水 4限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 浅野 真也 1年 Academic English Literacy 36 月 3限 MH 医学部保健学科 プリント教材使用(物体の永続性・時空間連続性を論じる英文から編集したプリント教材を配布します。)

後期（３Q4Q) 佐藤 由美 1年 Academic English Communication 37 水 4限 MH 医学部保健学科 Dynamic Presentations／英語プレゼンテーションの秘訣

後期（３Q4Q) Stew Markel 1年 Academic English Literacy 37 月 3限 MH 医学部保健学科 PRISM READING Level2

後期（３Q4Q) 井原 駿 1年 Academic English Communication 38 水 4限 MH 医学部保健学科 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 宮川 和子 1年 Academic English Literacy 38 月 3限 MH 医学部保健学科 Weaving It Together 3  4th Edition 

後期（３Q4Q) 山口 征孝 1年 Academic English Communication 39 月 3限 S 理学部 プリント教材使用 （TED Talkなどを使用し，内容の読み取り，要約，意見を書かせるなどする）

後期（３Q4Q) 松家 理恵 1年 Academic English Literacy 39 水 4限 S 理学部 Harry Potter and the Philosopher's Stone

後期（３Q4Q) Vivian Bussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication 40 月 3限 S 理学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 濱田 真由 1年 Academic English Literacy 40 水 4限 S 理学部 Science Quest／未来科学への誘い

後期（３Q4Q) 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 41 月 3限 S 理学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 廣部 昭子 1年 Academic English Literacy 41 水 4限 S 理学部 21st Century Reading Level 2  Student e-Book

後期（３Q4Q) 伊藤 友美 1年 Academic English Communication 42 月 3限 S 理学部 British News Update 3

後期（３Q4Q) 土平 紀子 1年 Academic English Literacy 42 水 4限 S 理学部 Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition, Split 4A with Online Workbook Access Code

後期（３Q4Q) 井原 駿 1年 Academic English Communication 43 月 3限 A 農学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 多賀谷 真吾 1年 Academic English Literacy 43 水 4限 A 農学部 プリント教材使用(英語で書かれた写真論)

後期（３Q4Q) 北田 亮 1年 Academic English Communication 44 月 3限 A 農学部 プリント教材使用(前期よりやや難度の高い会話とリスニングの訓練を行う)

後期（３Q4Q) 中村 裕子 1年 Academic English Literacy 44 水 4限 A 農学部 プリント教材使用（新聞・雑誌等の記事やエッセイを使用し、内容の読み取りや要約・意見等を書かせる。）

後期（３Q4Q) 小川 洋介 1年 Academic English Communication 45 月 3限 A 農学部 プリント教材使用(World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート)

後期（３Q4Q) 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 45 水 4限 A 農学部 プリント教材使用（海外のニュース番組やドキュメンタリー，トークショー，英字新聞，科学ジャーナル記事を題材としたオリジナル教材を使用する．前期の学習内容を踏まえ，より多角的な観点から世界の時事問題を考察し，広い視野や新たな価値観を身につけることを目指す．読む力と書く力を中心に様々な言語活動を統合し，英語総合力の強化を目指す）

後期（３Q4Q) ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Communication 46 月 3限 A 農学部 21st Century Communication 2B

後期（３Q4Q) 石野 美香 1年 Academic English Literacy 46 水 4限 A 農学部 ニュース・ギャラリー 2021年度版ー

後期（３Q4Q) 大住 めぐみ 1年 Academic English Communication 47 水 1限 T 工学部 TED Talks: The official TED guide to public speaking (Paperback) (2018)

後期（３Q4Q) 宮川 和子 1年 Academic English Literacy 47 月 4限 T 工学部 Weaving It Together 3  4th Edition 

後期（３Q4Q) Andrew Sowter 1年 Academic English Communication 48 水 1限 T 工学部 Speaking of Speech New Edition



後期（３Q4Q) 下條 尚志 1年 Academic English Literacy 48 月 4限 T 工学部 Inbound/Outbound Japan その先の日本へ―新しい日本の私たち

後期（３Q4Q) 田中 順子 1年 Academic English Communication 49 水 1限 T 工学部 Presenting in English: How to give successful presentations

後期（３Q4Q) 芦田 利恵子 1年 Academic English Literacy 49 月 4限 T 工学部 Q:Skills for Success 3rd Edition Reading and Writing Level 3 Student book B with iQ Online Practice

後期（３Q4Q) 柏木 治美 1年 Academic English Communication 50 水 1限 T 工学部 プリント教材使用(グラフや表を英語で説明する題材やニュースや簡単なレクチャー英文の聞き取り)

後期（３Q4Q) 西山史子 1年 Academic English Literacy 50 月 4限 T 工学部 アビリティとアメリカン・フィルム

後期（３Q4Q) Lieb John 1年 Academic English Communication 51 水 1限 T 工学部 Skillful : Listening & Speaking 3

後期（３Q4Q) 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 51 月 4限 T 工学部 新たな時代への扉

後期（３Q4Q) 杉田 米行 1年 Academic English Communication 52 水 1限 T 工学部 LincEnglish

後期（３Q4Q) 保田 幸子 1年 Academic English Literacy 52 月 4限 T 工学部 プリント教材使用（海外のニュース番組やドキュメンタリー，トークショー，英字新聞，科学ジャーナル記事を題材としたオリジナル教材を使用する．前期の学習内容を踏まえ，より多角的な観点から世界の時事問題を考察し，広い視野や新たな価値観を身につけることを目指す．読む力と書く力を中心に様々な言語活動を統合し，英語総合力の強化を目指す）

後期（３Q4Q) 小松原 哲太 1年 Academic English Communication 53 水 1限 T 工学部 オンデマンド教材使用

後期（３Q4Q) 南本 徹 1年 Academic English Literacy 53 月 4限 T 工学部 Science at hand: Articles from Smithsonian Magazine's Smart News

後期（３Q4Q) 井原 駿 1年 Academic English Communication 54 水 1限 T 工学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 野谷 啓二 1年 Academic English Literacy 54 月 4限 T 工学部 Episodes from the Bible(1)／バイブル・エピソード １

後期（３Q4Q) 穴田 理枝 1年 Academic English Communication 55 水 1限 T 工学部 CNN 10 Student News  Vol.9

後期（３Q4Q) 大住 めぐみ 1年 Academic English Literacy 55 月 4限 T 工学部 Cambridge English for Human Resources

後期（３Q4Q) 青山 薫 1年 Academic English Communication 56 水 1限 T 工学部 CLIL英語で学ぶ国際問題（CLIL Global Issues）

後期（３Q4Q) 浅野 真也 1年 Academic English Literacy 56 月 4限 T 工学部 プリント教材使用(物体の永続性・時空間連続性を論じる英文から編集したプリント教材を配布します。)

後期（３Q4Q) 山中 司 1年 Academic English Communication 57 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 木原 恵美子 1年 Academic English Literacy 57 水 1限 T 工学部 Grit: Why passion and resilience are the secrets to success

後期（３Q4Q) 井原 駿 1年 Academic English Communication 58 月 4限 T 工学部 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 大石 侑香 1年 Academic English Literacy 58 水 1限 T 工学部 世界を読み解く15の扉

後期（３Q4Q) 横川 博一 1年 Academic English Communication 59 月 4限 T 工学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 多賀谷 真吾 1年 Academic English Literacy 59 水 1限 T 工学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) ⾧嶺 圭子 1年 Academic English Communication 60 月 4限 T 工学部 21st Century Communication 2B

後期（３Q4Q) 大和 知史 1年 Academic English Literacy 60 水 1限 T 工学部 Longman Academic Reading Student Book with Essential Online Resources (Student Book with Essential Online Resource) (レベル 2)

後期（３Q4Q) 小松原 哲太 1年 Academic English Communication 61 月 4限 W 海事科学部 オンデマンド教材使用

後期（３Q4Q) 中村 則之 1年 Academic English Literacy 61 水 1限 W 海事科学部 プリント教材使用(経済ビジネス分野等の基礎語句を習得し最近のメディアテクスト読解とレポート作成等を行う)

後期（３Q4Q) Vivian Bussinguer-Khavari 1年 Academic English Communication 62 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 島津 厚久 1年 Academic English Literacy 62 水 1限 W 海事科学部 新たな時代への扉

後期（３Q4Q) 小川 洋介 1年 Academic English Communication 63 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用(World Englishes・会話方略・談話標識・ディスカッション手法・発音・Signposts等のハンドアウトとワークシート)

後期（３Q4Q) 石野美香 1年 Academic English Literacy 63 水 1限 W 海事科学部 ニュース・ギャラリー 2021年度版ー

後期（３Q4Q) 伊藤 友美 1年 Academic English Communication 64 月 4限 W 海事科学部 British News Update 3

後期（３Q4Q) 田中 祐理子 1年 Academic English Literacy 20 月 1限 H 国際人間科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 石川 慎一郎 1年 Academic English Communication 65 月 4限 W 海事科学部 プリント教材使用

後期（３Q4Q) 南本 徹 1年 Academic English Literacy 65 水 1限 W 海事科学部 Science at hand: Articles from Smithsonian Magazine's Smart News

後期（３Q4Q) 下條 尚志 全学年 英語リーディングⅢ 再履修 月 5限 Inbound/Outbound Japan その先の日本へ―新しい日本の私たち

後期（３Q4Q) 井原 駿 全学年 Productive English (再履修) 再履修 月 5限 再履修 21st Century Reading Creative Thinking and Reading with TED Talks <Level 3>

後期（３Q4Q) 岡本 佳子 2年 Productive English (再履修) 再履修 水 5限 その他 アクティブ・ラーニング型 映画で学ぶ英語4技能

後期（３Q4Q) 2年 外国語セミナーＣ（英語） 外国語セミナー 木 3限

後期（３Q4Q) 2年 高等外国語教育論 金 4限

後期（３Q4Q) 各教員 1年 Academic English L/C(選抜上級クラス)選抜上級クラス 共通 In Focus, Student book 3

後期（３Q4Q) 横川 博一 Advanced English Online 木 5限 SCOPE


